AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGIJEGIESI TE KUFIZUAR
S.G ENTERPRISES SHPK
. THEMELIMI

NENI 1
Ortaket themelues

Shogeria krijohet nga ortaket themelues:
1. Vilgens Grémi, shtetas Shqiptar, lindur ne Kolonje, Shqiperi me 26/10/1982, me numer
identifikimi 121026012E, madhor me zotesi te plote per te vepruar;
2. Z. Ervis Salillari, shtetas shqgiptar lindur ne Ura Vajgurore, Shqiperi me 05/09/1989 me
numer identifikimi 190905038Q, madhor me zotesi te plote per te vepruar;

.~ EMERTIMI — SELIA — FORMA JURIDIKE — OBJEKTI

NENI 2
Emertimi

Shogeria emertohet S.G ENTERPRISES SHPK
NENI 3
Forma juridike
Shogeria S.G ENTERPRISES SHPK themelohet si shogeri me pergjegjesi te kufizuar (Sh.p.k.) sipas
Ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “Per shogerite Tregtare”.

NENI 4
Selia
2.1 Shogeria S.G ENTERPRISES SHPK e ka seline e saj ne adresén:

Rruga Bilal Sina, Pallati Salillari, Shkalla 3 kati 1, Kodi postar 1027, Tirane, Shqiperi.

Shogeria vepron si person juridik shgiptar dhe si e tillé mund te kryeje aktivitetin e saj ne te gjithe
territorin e Republikes se Shqiperise ose jashte saj, nepermjet filialeve, degeve, zyrave te
perfagesimit ose agjensite e saj, te cilat jane krijuar me vendim té Asamblesé sé Pergjithshme té
Shogerise.

NENI 5
Objekti i veprimtarisé sé Shoqérisé
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5.1. Shogéria S.G ENTERPRISES SHPK ushtron veprimtariné e saj me qéllim realizimin e fitimit,
duke u mbéshtetur né parimet dhe rregullat e parashikuara nga legjislacioni shqgiptar.

5.2. Veprimtaria e Shoqerisé S.G ENTERPRISES SHPK do té keté pér objekt:

Shogéria do té keté si objekt ushtrimin e té gjitha veprimtarive né fushén e energjisé, konkretisht:

Projektimin, ndertimin, menaxhimin e impianteve per prodhim, perdorim dhe shitje te energjise,
te cfaredo burimi prodhimi i rinovueshme nga dielli, era, uji, et;j.

Prodhimi, transmetimi, shpérndarja dhe shitja e energjisé; Asistenca teknike, riparime dhe
mirémbajtja e aparaturave pér prodhimin e energjis€. Import- eksporti, tregtimi me shumicé dhe
pakicé i energjisé elektrike, materialeve, mallrave dhe aparaturave gé lidhen me kryerjen e
aktivitetit né fushén e energjisé; Prodhimi, transmetimi, shpérndarja dhe shitja e energjisé nga
burime té rinovueshme; Importi dhe eksporti i mallrave e pajisjeve té teknologjisé né fushén e
energjetikés, gé do té pérdoren né ndértimin, mirémbajtjen dhe menaxhimin e centraleve me
impiante fotovoltaike e forma té tjera té prodhimit té energjisé té ushqyera nga burime té
ndryshme dhe nga ato té caktuara si: hidroelektrike, diellore, me eré, biomasa etj;

Prodhimi i gazit; shpérndarja e Iéndéve té gazta népérmjet tubacioneve; Projektimi, ndértimi,
rehabilitimi dhe fugizimi i centraleve pér prodhimin e energjisé dhe infrastruktura e impianteve.
Mirémbajtja e centraleve energjitike; Zhvillim té projekteve né sektorin e energjive té
rinovueshme, ndértimin dhe mirémbajtje té punimeve civile, objekteve té ndryshme, linjave
elektrike, kérkim dhe zhvillim té shpellave dhe minierave.

5.2.2 Shogéria mund te kryeje cdo lloj veprimtarie tjetér qé éshté né pérputhje me legjislacionin
shqgiptar dhe gé siguron fitime dhe té ardhura té ligishme brenda kufijve té parashikuar nga
legjislacioni né fuqi, si dhe mund té kryejé cdo operacion prodhimi, tregtar dhe financiar, qé
lidhet drejtpérdrejté ose térthorazi me objektin.

5.3 Shoqéria, me vendim té Administratorit, mund té lidhé marréveshje tregtare apo
bashképunimi me shoqéri apo sipérmarrje té tjera, si dhe té kryejé cdo veprim tregtar gé
konsiderohet i nevojshém me qéllim arritjen e objektit té veprimtarisé sé saj.

5.4 Objekti i shogerise mund te ndryshoje, te zgjerohet ose te pakesohet ne baze te vendimit te
Asamblese se Pergjithshme.

lll.  KOHEZGJATIA — KAPITALI | SHOQERISE-VENDIMARRJA

NENI 6
Kohezgjatja
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Shoqeria do te zhvilloje veprimtarine per nje periudhe kohore te pacaktuar.
NENI 7
Kapitali i Shogerise
7.1 Kapitali themeltar i shoqgerise S.G ENTERPRISES SHPK perfagesohet nga 2 (dy) kuota me vlere
te pergjithshme 100,000 leke dhe nuk eshte paguar.
Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise:

e Vilgens Grémi, zoterues i 1 (nje) kuote me vlere té pérgjithshme 20,000 (njezete mije) Leke
ge perben 20 % te kapitalit themeltar te Shoqerise;

e  Ervis Salillari, zoterues i 1 (nje) kuote me vlere té pérgjithshme 80,000 (tetedhjete mije) Leke
ge perben 80 % te kapitalit themeltar te Shogerise;

NENI 8

Asambleja e Pergjithshme
8.1 Vendimet merren nga Asambleja e Pergjithshme. Asambleja e Pergjithshme merr vendime
per ceshtjet ge ligji apo Statuti ia rezervon ketij organi, si dhe per ceshtjet per te cilat,
Administratori kerkon mendimin apo miratimin e Asamblesé sé Pergjithshme.
8.2 Vendimet e Asamblesé sé Pergjithshme merren me shkrim dhe regjistrohen ne nje regjister
te posacem te mbajtur prane selise se Shogerise S.G ENTERPRISES SHPK
8.3 Jane ne kompetencen ekskluzive te Asamblese sé Ortakéve marrja e vendimeve per sa i
perket:
- ndryshimit té Statutit;
- riorganizimi i shogerise, ndarja, bashkimi, likujdimi, shnderrimi i shogerise;
- zmadhimi, zvogelimi i kapitalit, transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar tek té tretét, si dhe
blerjen e pjeseve te kapitalit themeltar nga vete shogeria me gellim anullimin e tyre;
- emerimi dhe shkarkimi i Aministratorit;
- emerimi dhe shkarkimi i eksperteve kontabel te autorizuar;
- miratimi e bilancit;

si dhe te gjitha kompetencat e tjera ge ligji dhe/ose Statuti japin shprehimisht Asamblese

NENI 9
Organet drejtuese

9.1. Organet drejtuese té Shogerisé S.G ENTERPRISES SHPK jané:
a) Asambleja e Pergjithshme né té cilén marrin pjesé Ortakét e Shoqgérisé ose pérfagésuesit e tyre
té pajisur mé prokuré té vecanté; dhe
b) Administratorét

NENI 10

Administratori i Shogérisé
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10.1 Shogeria administrohet nga Administratori, person fizik ge mund te jeté ose jo ortak i
Shogérisé.

10.2 Administratori eshte té detyruar té drejtojé Shoqériné S.G ENTERPRISES SHPK né pérputhje
me ligjin “ Pér tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”, Statutin, vendimet e Asamblesé sé
Pergjithshme dhe sipas dispozitave té tjera ligjore né fugqi.

10.3 Administratori i Shogérisé emerohet dhe shkarkohet nga Asambleja e Ortakéve, si dhe do
te gendroje ne detyre per njé kohé prej 5 (pese) vitesh.

10.4 Administatori i pare te shogérisé emerohet:

Z. Vilgens Grémi, shtetas Shgiptar, lindur ne Kolonje, Shqgiperi me 26/10/1982 me numer
identifikimi 121026012E, madhor me zotesi te plote per te vepruar;

Nenshkrimi i administratorit
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10.5 Administratori ka te gjitha kompetencat ge i njeh ligji dhe Statuti i Shogerise.

NENI 11

Ligji i zbatueshem dhe mosmarreveshjet
11.1 Per sa nuk parashikohet nga ky Akt Themelimi, reference i behet legjislacionit shqiptar ne
fuqi.
11.2. Per te gjitha mosmarreveshjet brenda shogerise ge mund te lindin gjate veprimtarise se
shogerise dhe ge nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, organi kompentent do te jete Gjykata e
Rrethit Gjygesor Tirane.
11.3. Ky dokument redaktohet ne 3(tre) kopje origjinale ne gjuhen shqipe.

ORTAKET THEMELUES
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